

# **K/S VindInvest 11**

c/o Momentum Gruppen A/S  
Københavnsvej 4  
4000 Roskilde

CVR-nr. 29397511

## **Årsrapport for 2015**

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. april 2016

---

Ole Hermann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Noter .....	12

**K/S VindInvest 11**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	K/S VindInvest 11 c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
CVR-nr. Regnskabsår	29397511 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Niels-Jørgen Skaftø, Formand Bjarne Skou Nis Christian Mamsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet VindInvest 11 ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Allé 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S

## Ledelsesberetning

### **Kommanditselskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets hovedaktivitet er 100 % ejerskab af selskabet Windpark Tiefenbach GmbH & Co. KG, hvis aktivitet består i ejerskab af 4 Enercon E-66 1,8 MW vindmøller placeret i Mittweida, Tyskland.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 3.691. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende, men forventer et forbedret resultat for det kommende år.

### **Særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche**

Til selskabets aktivitet er der knyttet risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er vindforholdene og kravet til anlæggets driftsstabilitet.

Afregning af el sker til fast pris, men indtægterne er variable i forhold til produktionen, hvor vindpotentialet er den væsentligste risikofaktor.

Vindmøllerne er idriftsat i 2001/02, og en risiko består derfor i muligheden for øgede vedligeholdelses-omkostninger.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-59.623	-95.767
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-59.623</b>	<b>-95.767</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-3.627.014	1.037.198
Finansielle omkostninger	2	-4.263	-7.680
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.690.900</b>	<b>933.751</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.690.900	933.751
		<b>-3.690.900</b>	<b>933.751</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	13.816.842	18.124.970
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>13.816.842</b>	<b>18.124.970</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.816.842</b>	<b>18.124.970</b>
Andre tilgodehavender		105.099	16.822
<b>Tilgodehavender</b>		<b>105.099</b>	<b>16.822</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41.196</b>	<b>58.606</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>146.295</b>	<b>75.428</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.963.136</b>	<b>18.200.398</b>

K/S VindInvest 11

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		14.603.476	14.603.476
Overført resultat		-859.946	3.247.947
<b>Egenkapital</b>	4	<b>13.743.530</b>	<b>17.851.423</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5	37.185	38.413
Gæld til komplementarselskabet Vindinvest 11 ApS		180.896	178.567
Gæld til WP Tiefenbach KG		0	131.396
Anden gæld		1.526	600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>219.607</b>	<b>348.975</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>219.607</b>	<b>348.975</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.963.136</b>	<b>18.200.398</b>

## Noter

	2015	2014
<b>Note 1 - Andre eksterne omkostninger</b>		
Revisorhonorar, afsat	19.000	20.000
Bestyrelsehonorar	0	15.000
Tysk revision	30.219	31.643
Administrationshonorar videre faktureret	-130.951	-127.137
Administrationshonorar	133.257	134.012
Anden økonomiske assistance	0	20.426
Gebyrer bank, giro m.v.	6.379	1.822
Tysk erhvervsbeskatning	1.719	0
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>59.623</b>	<b>95.766</b>

**Note 2 - Finansielle omkostninger**

Renter Komplementarselskabet Vindinvest	3.579	7.079
Realiseret kurstab	684	601
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>4.263</b>	<b>7.680</b>

**Note 3 - Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

Anskaffelsessum, primo	52.895.508	52.895.508
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>52.895.508</b>	<b>52.895.508</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-34.770.537	-34.725.672
Kursregulering	-14.131	9.691
Årets udlodninger og egenkapitalkorrekationer	-666.984	-1.091.754
Andel af årets overskud	-3.627.014	1.037.198
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-39.078.666</b>	<b>-34.770.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.816.842</b>	<b>18.124.971</b>
Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi	0	5.466.092
	<b>0</b>	<b>5.466.092</b>

## Noter

2015

2014

## Note 4 - Egenkapital

Egenkapitalbevægelser

	Primo	Årets udlodning og kursregulering	Overført jf. resultat	Ultimo
Aktiekapital	14.603.476	0	0	14.603.476
Årets udlodning	-1.000.134	-500.000	0	-1.500.134
Overført resultat	4.248.082	83.006	-3.690.900	640.188
	<u>17.851.424</u>	<u>-416.994</u>	<u>-3.690.900</u>	<u>13.743.530</u>

## Note 5 - Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af tjenesteydelser	18.185	18.413
Revisorhonorar	19.000	20.000
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b><u>37.185</u></b>	<b><u>38.413</u></b>